
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 87
Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

15. červen 2017
podpis vedoucího bakalářské práce

Úloha církví v poskytování paliativní péče na příkladu hospice sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích

Anna Palánová

Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D.

katedra Arts managementu FPH VŠE

Autorka si už v názvu práce vytýčila ambiciózní úkol na spíše diplomové úrovni. Vzhledem ke společenským i technologickým proměnám, které 
jsou správně popsány v teoretické části, se péče o umírající stává důležitou součástí veřejné debaty a její návrat z institucionalizovaných tzv. 
léčeben zpět do humánnějšího prostředí lze vnímat podobně jako deindustrializaci mnoha jiných odvětví. Je logické, že se v úsilí o lepší kulturu 
umírání angažují církve, pro něž by měla být charitativní činnost přirozeností a které v českém odcírkevněném prostředí často nemají jiné 
možnosti, jak oslovit většinovou společnost. V práci jsou shrnuty základní ekonomické parametry hospicové péče, nedošlo ovšem ke srovnání s 
nákkady na péčí v LDN, pouze je citováno (s. 26), že tyto náklady jsou vyšší. Příklad hospice sv. Jana Nepomuka Neumanna ukazuje, že 
vzhledem ke své relativní nenáročnosti na prostor a větší přestavby může být hospicová péče vhodným projektem pro nemovitosti v 
památkových rezervacích. Studentka není přirozenou stylistkou, díky vložené píli však práce splňuje předepsané náležitosti a je možné ji 
doporučit k obhajobě. Doplňující otázka: Jak byly při přestavbě objektu historického kláštera na hospic řešeny požadavky na požární 
zabezpečení? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Popis současného stavu paliativní péče v ČR. Popis činnosti Asociace poskytovatelů hospicové paliativní péče. Popis činnosti hospice sv. Jana 
N. Neumanna, který poskytuje své služby v prostředí památkové rezervace v Prachaticích.


